

Redakcja i Administracja Warszawa ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

Kraków ul. Dunajewskiego 3 Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ WYCHODZI CODZIENNIE RANO WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy za numer Miesięcznie 3.50 złotych Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129 Posiłkowe Przekazy Rozrachunkowe Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofelna N. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznikiem zł. 3,50, na prowincji miesięcznik zł. 3,50, zagranicą zł. 6,—. Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nekrologi do 50 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, tytuły do wyraz 20 gr. Poszczególnie za każdą linię ogłoszenia wierszowa 10 gr. Układ ogłoszeń tekstowych zwykłych 6-10 szpalowy. Za tres! ogłoszeń tekstowych nie odpowiada.

P.P.S. i Str. Ludowe

Dzisiaj rozpoczyna swoje prace Rada Naczelna Stronnictwa Ludowego. Wynik jej obrad będziemy czekali z największym zainteresowaniem. Wierzymy, że stanowisko nie będzie dalszy krok naprzód na drodze konsolidacji i wzmocnienia sił ruchu ludowego. —dalszy krok naprzód zarazem k zbliżeniu wzajemnemu dwóch podstawowych kierunków społeczno-politycznych, nierzujących polskie mas pracujące: ruchu ludowego właśnie i ruchu socjalistycznego.

miany zasadniczej w polityce wewnętrznej, zagranicznej i oświatowo-kulturalnej Państwa; olbrzymie problemy społeczno-gospodarcze, polityczne, kulturalne dojrzały do rozstrzygnięcia. Niepodobna ich ominąć; nie sposób przez nie przeskoczyć. Z tego zdajemy sobie sprawę i jedni, i drudzy, — i my — socjaliści, i działacze ludowego ruchu. Dwa ruchy zupełnie samodzielnie, zdolne do współpracy metodą całkowitej lojalności i całkowitej szczerości wzajemnej.

Obrady londyńskie Rada Ligi Narodów

radzi nad sytuacją wytworzoną przez zamach Hitlera

OBRA D Y JAWNE I POUFNE. Rada Ligi Narodów zebrała się w sobotę w warunkach zewnętrznych, odmiennych od genewskich. Członkowie Rady zastąpił przy stole, posiadającym formę podkowy w dół, siedzący salonek królowej Anny. Przed rozpoczęciem publicznego posiedzenia Rady odbyła narada poufna w przyległej komnacie króla Karola.

Punktualnie o godz. 11.45 przed południem delegat Australji Bruce w charakterze przewodniczącego Rady Ligi Narodów otworzył 91 Nadzwyczajne posiedzenie Rady. Przewodniczący oświadczył, że na porządku obrad znajduje się sprawa układów locarnenskich i od czywał telegramy Rządu francuskiego i belgijskiego, które zwróciły się o zwolnienie Rady.

Strajk włóknarzy trwa bez zmiany Rokowania w Warszawie

Wczoraj, w sobotę, STRAJK WŁÓKNIARZY w Łodzi i w okolicy łódzkiej trwał z niesłabnącą solidarnością i siłą. W Warszawie, w Ministerium Opieki Społecznej, odbywały się pod przewodnictwem głównego inspektora pracy p. M. Kłotta rokowania przedstawicieli robotniczych organizacji zawodowych z przedstawicielami organizacji przemysłowców włókienniczych.

O przebiegu rokowań podamy sprawozdanie szczegółowe niezwłocznie po ich zakończeniu. Po przerwie wieczornej narady toczyły się dalej w godzinach nocnych. Na wstępie posiedzenia przedstawiciele organizacji robotniczych podtrzymały z całą stanowczością żądania proletariatu włókienniczego. Dyskusja miała chwila mi przebieg bardzo ostry; pewnie ustępstwa za-

rysowały się jednak w jej wstępnym wyniku. Klasyowy Związek robotników i robotnic przemysłowo-włókienniczy jest reprezentowany przez tow. tow. A. Szczerkowski, A. Walczaka, J. Kukulskiego, M. Zdzienkowskiego, K. Witaszewskiego.

Solidarnść Świata Pracy

Ostatnio powzięte uchwały centrali zawodowych pracowników umysłowych prywatnych i publicznych, zmierzające do ściślejszego nawiązania kontaktu z ruchem zawodowym robotników, znalazły swój realny wyraz w uchwale Warszawskiej Rady Ostrzegowej Unji Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych z dnia 10 marca r. b., wywołującej wszystkie związki wchodzące w skład Rady do składania ofiar z funduszy związkowych na rzecz strajkujących robotników przemysłu włókienniczego.

Rada z swej strony zadeklarowała z posiadanych skromnych funduszy administracyjnych sumę zł. 50,—.

Zarząd Związku zawodowego Pracowników Usługbiurowych R. P., Oddział Warszawski, walczący o swe słuszne prawa Włókniarzom ogłosił fudżniog przesłała wyrazy solidarności i serdeczne życzenia zwycięstwa.

ra z swej strony stale respektowała traktaty. Podkreślając specjalną wartość Traktatu Locarnenskiego, który był również korzystny dla Niemiec, albowiem gwarantuje by wzajemne. Van Zealand oświadczył, że ci, którzy pozostali wierni traktatowi, muszą obecnie solidarnie wystąpić przeciwko tym, którzy traktat ten odwołali. Belgja zdaje sobie sprawę z tego, że jutro poszukawierzeba będzie nowych paków dla stabilizacji pokoju międzynarodowego, ale niestety, te nowe posu-

knięcia obciążone będą ciężką hipoteką moralną, wytworzoną przez postępowanie Niemiec. Wysłuchawszy tych dwóch przemówień zasadniczych, Rada Ligi odroczyła swoje posiedzenie do poniedziałku. Należy miast po skończeniu publicznego posiedzenia rozpoczęło się tajne posiedzenie Rady Ligi, na którym omawiana jest sprawa zaproszenia Niemiec do udziału w obradach nadzwyczajnej sesji Rady Ligi. (PAT).

Sytuacja w Londynie Uzgodnienie stanowisk potrwa jeszcze długo

Specjalny korespondent Havasa donosi z Londynu: w piątek wieczorem dawano do zrozumienia, że Rada Ligi Narodów stwierdziwszy pogwałcenie przez Niemcy Traktatu Locarnenskiego, nie będzie w możności przed połowę przyszłego tygodnia uchwalić końcowych „zaleceń”. W sprawie obecnej nie da się nie z pewnością przewidzieć, a w szczególności, czy zbliżenie, jakie ujawniło się pomiędzy tendencjami Francji i Belgji, a tendencjami państw gwarantujących Traktat Locarnenski doprowadzi w dniach najbliższych do pełnego porozumienia, gdyż szereg punktów jest jeszcze nie zatłownych, a dyskusja wymagać będzie jeszcze dużego wysiłku w kierunku pogodzenia stanowisk. Nawet w razie osiągnięcia tego porozumienia Flandin będzie uważał za swój obowiązek powrócić do Paryża celem uzyskania uprzedniej zgody Rządu na opracowany w Londynie projekt.

nowego paktu na miejsce traktatu locarnenskiego, 3) sprawa gwarancji autonomii Anglja przeciw Hitlerowi „Daily Telegraph”, oceniają stanowisko, jakie zajmuje obecnie Rząd brytyjski, stwierdza, że Rząd W. Brytanji, który początkowo skłaniał się do traktowania Niemiec jako „faktu dokonanego” jako faktu, który musi być przyjęty, w ciągu ostatnich 48-u godzin BARDZO ZNACZNIE ZMienił SWOJE STANOWISKO. Zmiana ta w dużym stopniu dokonała się pod wpływem bardzo silnej opinji znacznej części Uj. Gmin. Względność posłów komisji spraw Związkowych Ujby nalega na to, by zmuszono HI-

lycznych dla Francji i Belgji, jakie musiałyby przewidywać nowy pakt. (PAT).

Deklaracja Min. Flandina

Min. Flandin stwierdził na wstępie, iż oddziały niemieckie, które wkroczyły do Nadrenji, nie miały charakteru „symbolicznego” ponie waż liczebność ich wynosiła zgórą 30 tys. ludzi. Układ locarnenski upoważniał Francję do natychmiastowego wydania brzołownych i natchymastowych zarządzeń, jednakże Rząd francuski powstrzymał się od nich, stwierdzając, że samem całkowicie poszanowanie przez siebie prawa międzynarodowego, które stanowi podstawowy warunek utrzymania pokoju. Francja zwróciła się niezwłocznie do Rady Ligi Narodów, utając w jej bezstronność przy stwierdzeniu poważenia układu i zalecenia takich zarządzeń, jakie zostaną uznane za stosowne. Francja gotowa jest oddać do dyspozycji Rady Ligi Narodów wszystkie swe siły materialne i moralne, aby dopomóc w opanowaniu jednego z najgroźniejszych przesilen w historii pokoju i jego zbio-

rowej organizacji. Poza naruszeniem układu locarnenskiego, Niemcy pogwałcili art. 43 i 44 Traktatu Wersalskiego.— Sprawy poszanowania granic jak i sprawy poszanowania zarządzeń zabezpieczających Francję, należą do traktatów jednakowo. Niemast żadnej różnicy między mapasją na terytorjum narodowe, a rozmyślnem pogwałceniem strefy demilitaryzowanej. Zwracam się do Ligi o stwierdzenie pogwałcenia przez Niemcy art. 43 traktatu wersalskiego i udzielenie sekretarzowi generalnemu polecenia zawiadomienia o tem sygnatariuszy układów locarnenskich. Tego rodzaju notyfikacja będzie dla państw gwarantujących wzruszeniem do wypełnienia zobowiązań. Zadaniem rady będzie rozważyć, w jaki sposób będzie ona mogła poprzeć te akcje przed zalecenia skierowane do członków Ligi Narodów.

Deklaracja premiera belgijskiego Van Zeelanda

Van Zealand oświadczył, iż Belgja niema z tym paktem nic wspólnego i że wobec tego argumenty niemieckie, o ile chodzi o Bel-

gję, nie wytrzymuje krytyki. Van Zealand podkreślił, że nie jest uprawniony Niemiec do zmiany stosunków traktatowych z Belgją, któ-

Rada Naczelna Str. Ludowego

Posiedzenie Rady Naczelnej Str. Ludowego rozpoczyna się dziś o godz. 11 w sali konferencyjnej Domu Z. K. w Warszawie, przy ul. Czerwonego Krzyża 20.

Więć w Warszawie o g. 12 w południe na podwórzu przy ul. Wareckiej 7 odbędzie się

Wielkie Zgromadzenie Polityczne

z porządkiem dziennym: 1) GROZBA WOJNY SIE ZBLIŻA, 2) STANOWISKO POLITYCZNE KLASY ROBOTNICZEJ. Przemawiać będą tow. M. NIEDZIAŁKOWSKI, Z. ZARREMA A. ZDANOWSKI, ZB. MITZNER, I. LIK. Zgromadzenie będzie poprzedzone przez masówki na wszystkich dzielnicach o g. 9 m. 30 r. Zgromadzenie zwołują wspólnie ORGANIZACJA WARSZAWSKA P. P. S., KLASOWE ZWIĄZKI ZAWODOWE M. ST. WARSZAWY.

Budżet w Senacie Rozprawa p. min. Kwiatkowskiego z p. sen. Kozłowskim

W OBRONIE
STRON. NARODOWEGO.
Budżet Min. Skarbu referował sen. Fudakowski, który po omówieniu strony gospodarczej przeszedł do spraw politycznych.

Nawiązując do oświadczeń Rządu o konieczności współdziałania z wielką społecznością w dalsze narzuty Skarbu, mówca rozumie, że Rząd zwalcza anarchię i tego, kto zadaje gwałt państwu, bo chociażby to czynił z najbardziej szlachetnych pobudek, to godzi w by Państwa.

Nie może jednak pojąć, że stawa się w jednym rzędzie wrog: Państwa kościelnemu, który dźwiga ciężar miliona zł. na ród. W ten sposób zamiast skupienia sił narodowych, uzyska się rozczepienie.

Mówca powiada: „Wielką jest wrażliwość i Skarb Państwa, ale większym skarbem jest jednolite i moc ducha narodu, którego umniejszać nie wolno. Dlatego, gdy mówo o budżecie i gospodarczym odrodzeniu kraju, pragnę, by ani Rząd, ani jedynemu z tych wszystkich krzyż, w prawie i na prawie budować chcą walczyć i potęgę Polski.

Marszałek: To nie jest swązwane za sprawowaniem Komisji budżetowej. Sen. Fudakowski: Ale z mojem przekonaniem.

Następnie sen. Karso-Stedewski referował budżety przedstawił Min. Skarbu, poczem zadł głos wicepremierowi Skarbu Grędyńskiemu, który dowodził, że budżet jest realny.

REFERAT GENERALNY
SEN. KOZŁOWSKIEGO.
Sen. Kozłowski podniósł, iż przy obecnym składzie Senatu przy braku klubów i obowiązujących grupy opinii, przedstawienie i podsumowanie dyskusji jest niemożliwością i dlatego wypowiedział Rane opinie na temat budżetu, jako opinie indywidualne. Takim sam charakter mają i moje opinie.

Walka z deficytem budżetowym nie jest — zdaniem mówcy — zakończona, a skoro chcemy ograżać poziom naszej obrony, to do jednego wyjście — przy niemożliwości czynienia dalszych oszczędności — jest zmniejszenie funkcji Państwa.

CO SIĘ STAŁO JESIENIĄ?

Stwierdzając zasługę obronę Rządu jako zdrowszą wcale, sen. Kozłowski wraca do chwili, kiedy na jesieni 1935 r. nastąpiła zmiana Rządu:

„Był to moment, gdy wraz z oczekiwaniem zmian Rządu zaufania do polityki finansowej Państwa zostało zachwiane. Plan gospodarczy prac kolejnych Rządów pomógł Rane opnie na temat budżetu, napisał na krytykę, a w końcu w krótkich krajach europejskich podsuwały imy sposób postępowania nazywanym odwołaniem życia gospodarczego. Głosy te stały się głośniejsze w okresie, gdy Rząd pnłk. Słewka zmierzony był skoncercować swe wysiłki na odrodzenie nowych wyborów i wprowadzenia w życie nowej Konstytucji — i musiał swoje plany na odrodzenie gospodarczym opisać. Oczekiwania zmieniły na Rządu, który miał przyjąć z nowym programem gospodarczym za chwiała władzę nowego człowieka do stałej naszej polityki gospodarczej i rozpoczął się groźny dla Państwa odpływ wkładów i ucieczka do złota. Z umiarem podnieśliśmy, że p. wicepremier zrozumiał, że w walce obrony, a nie na czasie. Wypadki z jeńcami są kosztowna i bardzo cenna nanka. Stwierdzają one, że zało-

nia polityki gospodarczej rządów pomających w Polsce są nietylko polityką słuszną, ale polityką jedy- ną, która prowadzi do zwycięstwa, że każde odwołanie od tej linii grozi bankiem i głębokim powikłaniem. Ostatnio też zmiany na terenie Banku Polskiego, komisja Adama Koca na przeszedł tego banku wzmożła zaufanie do poczynań finansowych Rządu.

Mowa wicepremiera Kwiatkowskiego

Zabiera głos następnie wicepremier i Min. Skarbu Kwiatkowski, który wygłosił przemówienie przeniknięte wiarą w to, że uda się Rządowi odwrócić ten kryzys. Mur kryzysu, budowany w ciągu szeregu lat, nie może być jednym wysiłkiem przeskoczony. P. wicepremier zapewnia, że tempo prac Rządu nie słabnie, a w poszczegól- nych działach można stwierdzić konkretne i pozytywne rezultaty. Sytuacja kasowa i budżetowa Skarbu ulega poprawie. Wydatki zwyciężają przychody. Rynek pieniężny jest bardziej płynny, niż przed kwartałem. Wzrosła produkcja cukru. Znacznie wzrosła konsumpcja nawozów sztucznych. Wzrosły obroty narzędziami i maszynami rolniczymi.

Jednakże — stwierdza dalej p. wicepremier — tempo narastania objawów dodatnie jest małe w porównaniu z zagrożeniami.

POLEMIKA Z SEN. KOZŁOWSKIM

Dużą część swego przemówienia poświęcił p. wicepremier polemice z referentem generalnym sen. Kozłowskim.

„Nie mogę pominąć milczeniem tego szczególnego „swistego” — jak się wyraził Przew. Komisji Budżetowej — nastawienia, które dał mi w swym generalnym referacie budżetowym sen. Kozłowski, który swę uwagę, przy pomocy słowa drukowanego, szybko wypuścił w świat. Oczywiście — stwierdzam to z całym naciskiem — że nie idzie tu o same krytyki faktów czy Rządu. Iżby Ustawodawca co do tego powołane, a krytyki mogą oddać poważnie i realne usługi Państwu. Ktoż może mieć większe prawo do krytyki, niż nie były one? Iżada, mówięj dokładnie jak mój charakter administracji i szlachy państwowej? Czyjaż krytyka mogłaby być bardziej wartościowa i cenna?

Gdyby p. sen. Kozłowski przeciwstawił się programowi Rządu ustnionemu bardziej szczegółowo: przejrzyliśmy, niż to miało miejsce chociażby za czasów Jego Rządu i gdyby z tego przeciwdziałania się, osiągnął wszystkie konsekwencje, to oczywiście polemika mogłaby mieć charakter feisty merytoryczny. Jednakże od uwag p. generalnego referenta jest całkowicie niezrozumiałe, a gdyby uwagi te i nastawienia mogły oddziaływać realnie na nastroje w społeczeństwie — tożwizna — że referat ten byłby objętymże szkodliwy.

P. sen. Kozłowski jest profesorem. Być może, że to tłumaczy wstępne uwagi referatu „o dobrych obyczajach”, których domaga się kategorycznie od Izby i od Rządu. Mógł mówić ongiś o dobrych obyczajach Marszałek Piłsudski, ale czyż nie powinniśmy pamiętać także i wszędzie jak wielki dystans dzielił nas — obywateli i byłych rozprawy — się operacje artylerii — kiero Chłwiówka (okładki). Iżale to skutki społeczne powstały by, gdybyśmy właśnie poczuli bliźszość zle i dobre obczaje?

P. sen. Kozłowski podaje dalej dobrą definicję demagogii. Pomni-ając fakt, że w ciągu całych obrad budżetowych nie spożytkaliśmy podobnych objawów, przynajmniej pod względem formy, nie byłbym zważa na to, jak i jakiego o dobrych obyczajach ma niejako walor prehistoryczny — można wskazać, że istnieje jeszcze imna i również poprawna definicja demagogii! Będzie na domaganie się od Rządu spełnienia takich postulatów i takich zażęceń, których z dobrą wiarą i z poczuciem odpowiedzialności nie spełniliśmy, ten kto dany postuluje, że w tym, gdyby on był senem Mm lub szefem Rządu (okładki).

P. min. Kwiatkowskiego wylicza szeregi uwag krytycznych, że sam zwrócić i dowodzi, że sen.

tych rzeczy jako premier nie załatwił, chociaż mógł. Nie zadawała się np. rozwiązaniem w ciągu paru miesięcy przeszło 100 karteli, ale pogodził się z tem, że w ciągu jednego tylko 1934 roku liczba zarejestrowanych karteli wzrosła o 20. (W roku 1934 premierem był p. Kozłowski.) Dalej powiada p. Kwiatkowski:

„W sprawie rynku pieniężnego, powołując się na autorytet, atazatego mądrego Marksa”, domaga się p. Kozłowski miedromowania rynku pieniężnego na rzecz budżetu, czy nawet inwestycji”. Ale ten sam stary i mądry Marks mówi o drożyznie ludzi psem produkcje w okresach pomyślniej koniunktury i wyznaczni ich na bruk i nędzę w okresach kryzysów. Inwestycje bowiem w ustroju kapitalistycznym zależą bardziej od rentowności, niż od wielkiej lub mniejszej płynności rynku pieniężnego.

To sięganie w czasie walki dwóch kapitalistycznych method stanu po broń do Marksa wywołalo niemale otępienie i zanępkowanie wśród niektórych dostojnych mężów Senatu.

P. wicepremier kończy, jak następuje: „Akcja Min. Skarbu będzie tem skuteczniejsza, im mniej będzie w atmosferze politycznej niewiary i defetyzmu. Walka z dz-

siejstem trudności, które niedłwicznie spadają na Rząd nie jest igazką polityczną. Dźwigną wysiłku wielką odpowiedzialność a dalsze słowa i czyny nas wy- dawad będą rezultaty w przyszło- ści. Nie walcymy dziś o tak małą rzecz jak umiarsie Rządu czy odda- nie o wydarcie narodu i społeczeń- stwa z klęskazy kryzysu”. (okładki)

DYSKUSJA.

Sen. Bobrowski, odpowiadając sen. Fudakowskiemu, wylicza iitanie gęzpie Stron. Narodowe, a następnie wytknął referen- towu generalnemu, że odczytał tylko drukowany sprawozdanie, a nie uchwalił 6-dniowej dyskusji.

Dotarło się jeszcze sen. Kozłowskiemu od sen. Malskiego, Paweła i Malinowskiego (Wojtk- a). Ostatni żądał, by referent zgłosił wniosek o wotum nieufno- ści do Rządu.

Na tem wyczerpano dyskusję. GŁOSOWANIE.

Przygotowano do głosowania. Przyjęto poprawkę, dotyczącą podniesienia budżetu Policji P., o ile okąją się nadwyżki budżeto- we.

Polem przyjąto ustawę skarbo- wą wraz z budżetem.

Dwaj żydowscy senatorowie przed głosowaniem opuścili salę posiedzeń.

Sytuacja na froncie

Przed decydującą bitwą

Przgotowania wojskowe na froncie i poza frontem

Na całym froncie północnym prowadzona jest dalsza ofensywa wojska i, według wiadomości z źródeł erytejskich, Włosi ponują ją się naprzód na wszystkich od- cinkach, szczególnie zaś na odcin- ku Amba-Aldizi, gdzie przednie stronie wojska docierają już jako- by do jeziora Aslangi.

Na skrajnym prawym skrzydle kolumna wojska posuwa się na- przód w dążeniu do obsadzenia szlaku karawanowego, ciągnącego się o kilka kilometrów od granicy Sudanu i do przedlecia w ten sposób jednej z dróg, której A- bisyjczycy jest zaprzęgnięta w ma- teriał wojenny. Odziesiąty włości posuwają się również dalej wzdłuż rzeki Takeze. Posuwanie się piechoty ulatwiają na całym froncie lotnicy, bombardując i ostrzeliwuj-ąc z karabinów maszynowych grupy wojowników abisyjskich.

ni gdzie nie wstrzymali akcji za- czejnej, natomiast by stawali opór ofensywie włoskiej.

Korespondent Reutersa donosi, że w ciągu ostatniej doby miasto Kwaram było dwukrotnie bombar- dowane przez lotników. Przy pier- wszym bombardowaniu samoloty włoskie obrzuciły bombami dolinę Kwaram i sąsiednie wzgórza. Olla rami bombardowania padło kilku- siastu zabitych, w tej liczbie dwu- siastu. Po ułwiecie kilku godzin 3 samoloty włoskie pojawiły się w nowym nad Kwaram, które było bombardowane przez 50 minut. Informacje przysyłające, że lotnicy włoscy strzali ponownie kwercy cesarskiej.

Telegram z źródeł erytejskich donosi, iż około 20 Abisyjskich wo- jowników rozpoznani zostali przez



Dokładna mapa frontu północnego

Dolycehas Włosi nie napotkali na żaden poważniejszy opór, wia- domo jednak, że armia abisyjska pod wodzą cesarza również przy- gotowuje się do boju i że walka jest nieunikniona.

Korespondent Reutersa przy ar- miach włoskich na froncie półno- cznym stwierdza, że ostatnie swoje sukcesy Włosi zadowolają w głównej mierze artylerji, która w decydujących chwilach przelamy- wała opór Abisyjsczyków. Lotnicy zsynalizowali zjawienie się i zgrupowania abisyjskich, a wówczas rozpoczęły się operacje artyler- rji, które doprowadziły do roz- proszenia Abisyjsczyków.

Wznowią abisyjscy otrzymali ponownie od cesarza rozkaz, aby

Wochoń, jako uczestnicy niedaw- niej napaści na robotników włos- kich pracujących przy budowie dróg, nielego zażoconemu przez Wochoń w jaskiniach, w których się ukrywali. Wszystkich 20-tu jeń- ców rozstrzelano.

Budowa dróg na terytorjach o- statnio okupowanych posuwa się naprzód w szybkim tempie. Po- moce mogą już dotrzeć do przedlezy pod górą Amba-Aldizi i nawet dalej na odległość 20 km. Kilka dróg oddano już do użytku w kierunku brodów na rz. Take- ze, gdzie wojska włoskie umają- nio swoje pozycje, zajmując pa- górkę wzdłuż rzeki.

Przygotowania do nowej ofen-

Robotnicy fabryki „Ardal” w Lidzle od 11 tygodni strajkują w liczbie 720.

Towarzysze, wyziedzicie z pomocą strajkującym! Zbierajcie składki dla walczących robotników! Dopomóżcie im wygrać tę walkę!

Składki wysyłajcie na adres: Antoni Przewoźny Lidz, ul. Suwalska 147.

2.000 więźniów politycznych w Moabie

Z Wiednia donoszą agencji PRESS: W centralnym więzieniu Moabit w Berlinie około 2000 więźniów politycznych oczekuje wyroku za najróżniejszych rodzajów „zbrod- nie” wobec hitlerowskiego reżimu.

Wielka liczba więźniów politycznych osadzona jest również w osławionym „domu Kolumba” w Berlinie, przemienionym na ap- tejkarnię więzienną, pozostając w dyspozycji policji politycznej „Gesta- po”.

Podobnie w innych miastach Rzeszy więzienia przepełnione są „przestępcami” politycznymi. W ten sposób różni hitlerowcy w dro- dzie teroru i przesładowań utrzymuje się przy władzy. (PRESS)

Wobec psychozy antysemickiej Protest robotników żydowskich

W związku z ostatnimi wypad- kami w Przytuku i z wzmagającą się agitacją antyżydowską w szere- gu miejscowości Polski C. K. Bundu uchwalili wezwać całą ży- dowską klasę pracującą do PRO- DNIOWEGO STRAJKU PROT- ESTACYJNEGO W DNII 17 B. M.

Uchwała ta była następnie roz- wazana przez Radę Krajową żydo- wskich związków zawodowych, która za swej strony uchwałała jedno- myślnie przystąpić do tej akcji i we- zwad wszystkich robotników ży- dowskich do strajku.

Akcja protestacyjna ma być po- wodną pod hasłami:

- 1) Przeciwko endeckiemu i „nacy- onalnemu” antysemityzmu, prze- ciwko ciągłej jezy pogromowej, przeciwko napaściom na ludność żydowską.
- 2) Przeciwko żydowskiej nacjo- nalistycznej i kterykalnej reakcji.
- 3) Przeciwko kolonizacji pracy żydowskiej, przeciwko polityce wy- glądania mas żydowskich.
- 4) Przeciwko uciskowi kultural- nemu mas żydowskich i innych mniejszości narodowych, przeciw antyżydowskiej polityce na wyż- szych szczeblach, przeciwko wszę- kinnemu przejawom ucisku narodowe- go.
- 5) Przeciwko reakcji i faszyzmu w przeciwko kapitalizmowi.
- 6) Pracy, chleba i wolności dla wszystkich w Polsce!
- 7) O pełne równouprawienie lu- dności żydowskiej.
- 8) O Rząd robotniczo - chłopski, o Socjalizm.

Przewódym Rady Krajowej zawi- domilo o tej uchwale przewodniczą- cego Komisji Województwa Iw. J. Kwiatkowskiego, który wyraził cał- kowitą solidarność proletariatu pol- skiego z tą walką robotników ży- dowskich.

W piątek odbyło się posiedzenie warszawskiej Rady Żydziów Za- wodowych, która powzięła uchwa- lę, wyrażającą solidarność z akcją robotników żydowskich.

I oświadczenie tow. J. Kwiatk- owskiego, jako przewodniczącego Ko- misji Centralnej Żydziów Zawo- dowych, i uchwała Rady Zawodo- wej Warszawy wyrażają poglądy i nastroje nas wszystkich. Zdrowy odruch opinii powszechnej polskie- go Świata Pracy musi poleżyć klas- e antysemickiej dwerskiej faszyzmu.

Pokwitowanie

NA ROBOTNICZE TOW. PRZYJA- CIÓŁ DZIECI
Dr. K. B w dniu imienin żony 20 zł.

Do Śz. Kijlentel- PrACOWNIA OBUWIA
M. RUBIN
została przeniesiona z ul. Pańskiej 28 na ul. Hoża 33
Póśdż Marszałkowskiej, Tel. 741-17.

Różdnam najnowsze modele na sezon 31
Filij naszej mi posiadam.
Ceny zniżona.

W dniu 20 b. m. (piątek) o godz 8-jej zjeździaram w sali Towarzystwa Higijencycznego, Karowa 31

Liga Obrony Prac Człowieka i Obywatela w Polsce
urządza edykt zborowy pod tyt.

„Emigracja i mniejszość polska w krajach Europejskich i Ameryki”
Zagaja prof. Z. ZYMANOWSKI
Referowad będą: Kaczmierz Gąsienicki, Zygmunt Graliński, Zygmunt Na- gólski, Marcejałowski, Niedziakowski, Zygmunt Piotrowski.

Bilety w cenie 1.10 zł. i 0.55 zł. Złoty biliety feleto odpowiada ilości miejscydeższych. Sprzedaż bilietów przy wejściu. Przedprepra- w w sekretariacie Ligi, Królewska 16 od godz. 10-12 i w administracji „Robotnika”.

OGŁOSZENIA LEKARSKIE

Dr. **GROSLIK**
specjalista chorób wenerycznych
Warszawa, Złota 44,
od 9 r. do 9 wiecz. Niedz. do 3 pp.
Dr. med. **K. KRAJEWSKI**
choroby weneryczne, płciowa, skórn
przeżył w swojej prywatnej lecz- nicy Warszawa, CHMIELNA 56, od 8 r. do 9 W. Niedz. do 1 (tel. 267-52) od 6 — 7.30.

Kapsle **KISZEK**
specjalista chorób wenerycznych
Warszawa, Złota 44,
od 9 r. do 9 wiecz. Niedz. do 3 pp.
Dr. med. **K. KRAJEWSKI**
choroby weneryczne, płciowa, skórn
przeżył w swojej prywatnej lecz- nicy Warszawa, CHMIELNA 56, od 8 r. do 9 W. Niedz. do 1 (tel. 267-52) od 6 — 7.30.

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z piatku na sobotę

Co się wyłoni z anglo- niemieckiej?

W poszukiwaniu formułki Za kulisałi narad

Na posiedzeniu szefów delegacji państw locarniejskich, zwrócono się do delegata belgijskiego, premiera Van Zeelanda z prośbą, aby podjął się sporządzenia specjalnego memorandum, którego słownictwo streszczenie te każdego z poszczególnych mocarstw, biorących udział w konferencji według stanowiska, jakie każda z delegacji zajęła w tym dotychczasowych dyskusjach. Premier Van Zeeland prawie całą noc pracował nad tem memorandum i w piątek przedłożył je na zbraniu szefów delegacji. Na podstawie tego memorandum prowadzona była piątkowa dyskusja. W memorandum tem donosiła rolę gra sprawa sankcji, poruszona zarówno przez

Francję, jako zarządzanie karne przeciw Niemcom, jak i przez Włochy w związku z ich żądaniem uchylenia sankcji przeciw nim, o ile Włochy mają współdziałać w posunięciach mocarstw locarniejskich. Po skończeniu posiedzenia Chamberlain zaprosił do siebie premiera belgijskiego Van Zeelanda a i min. Edena. W czasie przyjęcia dyskutowano w dalszym ciągu nad możliwością znalezienia rozwiązania.

Jak słysząc, omawiane były ewentualne środki, jakie przeciwko Niemcom winny być zastosowane. Dyskusja odbywała się ponownie na podstawie wniosków Van Zeelanda.

W poszukiwaniu ewentualnego

minimum, które winno być zastosowane, wyeliminowano miano: 1) Wrocie działania wojskowe. 2) Sankcje gospodarcze. Dyskusja koncentrowała się jakoby jedynie na sprawie sankcji finansowych i na zamknięciu portów dla statków niemieckich.

Szczególne wrażenie wywarła w Paryżu wiadomość o niezwykłej tajemnicy, jaką otoczono piątkowe narady londyńskie. Wobec tego parady w dalszym ciągu komentowały tylko wyniki obrad czwartkowych, stwierdzając z zadowoleniem zniżenie stanowisk

Francji i Anglii. Pisma podobnie były przytym na opinie kół finansowych Anglii, które jakoby coraz bardziej angażują się na rzecz akcji broniącej nieruśniania traktatów. Havas w jednej z depesz podkreśla z naciskiem, że uchwały oznaczają — zdaniem Rządu angielskiego — iż zniszczenie traktatów londyńskich Hitlera zapowiada, że należy spodziewać się dalszej inicjatywy prowadzącej Londynu, mającej na celu skłonienie Berlina do zajęcia stanowiska bardziej ustępliwego.

„Le Temps” w depeszy korespondenta specjalnego stwierdza, że odpowiedź Niemiec, która naturalnie nie mogła zadowolić Rządu francuskiego, nie zadowoliła również kół angielskich, ponieważ podtrzymały w całości stanowisko, zajęte przez Niemcy w dniu

7 marca. Specjalni delegaci dzienników informacyjnych, jak „Paris Soir” i „Intransigeant” charakterystycznie sytuując w dalszym ciągu ten sposób, że w Francji zajmuje stanowisko zdecydowane, Anglia zaś dąży do pojedynania.

W związku z pogłoskami, jako by Wielka Brytania ponownie zwróciła się do kanclerza Hitlera w sprawie nagłego wypowiedzenia traktatu locarniejskiego, angielskie czynniki urzędowe wyjaśniają, że taki ponowny krok byłbyś nie nastąpił. Naomiat, przyjmując ambasadora niemieckiego von Hoepfha, min. Edena oświadczył ambasadorowi Rzeszy, że wyjaśnienia Hitlera nie zadawała W. Brytani oraz że wyjaśnienie w tem wyrażenia ustępowstwa niemieckiego nie są dostatecz-

Wszyscy konferują

W piątek w przedzeniu zebrała się nadzwyczajna sesja Rady Ligi Narodów odbyły się w Londynie liczne konferencje. Minister Francji odbył blisko godzinę konferencję z komisarzem dla spraw zagranicznych Litwinem. Rumuński minister spraw zagranicznych Titulescu przyjeżdży był w ministerium spraw zagranicznych gdzie odbył półgodzinny rozmowę

z ministrem Edenem. Poza tem odbyły się ważne narady między przedstawicielami Francji i Belgii na konferencji mocarstw locarniejskich.

Według wiadomości ze źródeł wiarygodnych oba państwa sprezykują na posiedzeniu Rady Ligi swie stanowisko w sprawie Nadrenji.

Stanowisko Włoch

„Żadnych sankcji przeciwko Hitlerowi”

Koła półrządowe w Rzymie w następujący sposób komentują stanowisko zajęte w Londynie przez ambasadora włoskiego Grandiego:

„Rzecz, jaką zachowuje delegacja włoska, tłumaczy należy przede wszystkim względami „moralnymi”. Włochy, począwszy od listopada ub. roku, poddane zostały działaniu sankcji, a nad faktem tym Rząd włoski nie może przejść do porządku dziennego. Ambasador Grandi oświadczył, że Włochy szanują swój podział, złożony pod traktatem carneńskim, BYŁOBY JEDNAK RZECZĄ ABSURDALNĄ, GDYBY FRANCJA I ANGLIA

SPODZIEWALI SIĘ DZIAJAŁ PO WŁOSZECH WSPÓLPRACY CAŁKOWITEJ I WOLNEJ OD ZASTRZEŻEN. Współpraca Włoch może posiadać obecnie tylko charakter „MORALNY”, a nie materialny. Dlatego też wszelkie wiadomości na temat ewentualnych przedarogów ze strony włoskiej i możliwości zgody Włoch na sankcje antyniemieckie za cenę ustępstw na rzecz Włoch, są pozbawione podstaw. WŁOCHY ZAJMUJĄ RÓWNIEM ZASADNICZO STANOWISKO ANTYSANKCYJNE BEZ WZGLĘDU NA TO, DO KOGO SANKCJE MOGLYBY BYĆ ZASTOSOWANE.

„Le Temps” w depeszy korespondenta specjalnego stwierdza, że odpowiedź Niemiec, która naturalnie nie mogła zadowolić Rządu francuskiego, nie zadowoliła również kół angielskich, ponieważ podtrzymały w całości stanowisko, zajęte przez Niemcy w dniu

Małomówiący komunikat

O piątkowych naradach konferencji londyńskiej wydano następujący małomówiący komunikat: „Komitet konferencji, składający się z szefów delegacji, kontynuował w ciągu całego dnia swo-

je narady, przyczem szczegółowo rozważano sytuację. W toku dyskusji stwierdzono z satysfakcją, że nastąpiło o wiele ciszejże zniżenie poglądów.”

„Zuzanna i starcy”

Dalsza dyskusja nad budżetem oświaty

W piątek wieczorem na posiedzeniu Senatu toczyła się dalsza dyskusja nad budżetem Oświaty.

Sen Petrzyński wylicza plagę tripaciej nauczycielstwo. Do plag tych zalicza przenoszenie nauczycieli „dla dobra szkoły” lub „na własne żądanie”, liczne t. zw. „do brawnie składki”, niewłaściwa organizacja pracy, znacznej oraz obowiązek zastawiania liczytnych statystyk.

Sen. Kudelska ubolewa, że idee we wychowanie młodzieży, dotychczas nie trafiło do młodzieży, czego dowodem, że znajduje w niej posuch agitacja elementów destrukcyjnych. Stronnicwo Narodowe wyszukuje w swojej walce o władzę zapal i niewyborytne młodzieży.

NA UNIWERSYTETACH O SPOKÓJ

Sen. Michalowski apeluje do ministra, jako profesora szkoły akademickiej i prosi

„aby zwrócił uwagę kolegom prof. że godność nauki to wielka rzecz, że spókoj świadczy pracy to wielki, nie przynosi. Ekspertyzowanie wiedzy nauki. Ekspertyzowanie to rzecz płocho, jak Zuzanna. Niech Panowie Rektorzowie nie odgrywają roli starców, zakochanych w Zuzannie, bo stanie się to, co się stało. Przyjdzie młodzież i Zuzanne pogwałci. Proszę mi wybaczyć, to nie ja, to smutna rzeczywistość polska strzy z nas wszystkich iary. Na łąki nie czas. Nawłachia może coś zwałki być. Dlatego daj, panie Ministrze, należy prosić państwa rektorzów, by racylił zapomnieć o swych przywilejach.”

Generalny prokurator ministrem obrony narodowej w Anglii

Ministrem obrony narodowej W. Brytanji powołano do koordynowania działalności ministerji, armji, marynarki i lotnictwa mianowanego zastępcę prokuratora generalnego Tomas Inskip. Inskip liczy obecnie 60 lat i należy do partji konserwatywnej. W r. 1919, jako przedstawiciel admiraltyi angielskiej Inskip brał udział w pracach komisji w sprawie ustalenia odpowiedzialności za zbrodnie popełnione w czasie wojny.

W piątek wieczorem na posiedzeniu Senatu toczyła się dalsza dyskusja nad budżetem Oświaty. Sen Petrzyński wylicza plagę tripaciej nauczycielstwo. Do plag tych zalicza przenoszenie nauczycieli „dla dobra szkoły” lub „na własne żądanie”, liczne t. zw. „do brawnie składki”, niewłaściwa organizacja pracy, znacznej oraz obowiązek zastawiania liczytnych statystyk.

Sen. Kudelska ubolewa, że idee we wychowanie młodzieży, dotychczas nie trafiło do młodzieży, czego dowodem, że znajduje w niej posuch agitacja elementów destrukcyjnych. Stronnicwo Narodowe wyszukuje w swojej walce o władzę zapal i niewyborytne młodzieży.

MOWA MINISTRA ŚWIĘTOSŁAWSKIEGO

W sprawie braku miejsca w szkołach dla liczytnych dzieci p. minister oświadcza, że Ministerjum chętnie rozważy każdy projekt częściowego chociażby zaliczenia tej sprawy.

Sprawa opłat akademickich i trudności, na jakie natrafia młodzież nie można, chce się dostać do uczelni akademickiej wymagają kilku wyjątków.

Przedewszystkiem należy stwierdzić, że wybrany przez Ministerjum system zwężenia ogólnej liczby studentów, którym udzielono ulgi w opłacie czesnego, objął 63 proc. ogólną studentów. Do tego dochodzi 7 proc. korzystających ze stypendjów. Niezależnie od tego przyznawane były mogą indywidualnie wszelkie pieniężne tym, którym ulgi nie przyznano, lub tym, którym nie mogły wnieść należnego czesnego.

W większej proporcji liczba podana była mniejsza aniżeli przewidywana liczba odróżni. Praktycznie więc podania wszystkich studentów, ubiegających się o ulgi, zostały uwzględnione.

INNE BUDŻETU

Skończył się dyskusji przyjeżdżającego Ministra Monopolów, Długów Państwowych, Emerytur i Rent Inwalidzkich.

Stanowisko Hitlera

„Żadnych ustępstw dla Francji”

Niemieckie koła polityczne odplęgają z oburzeniem ucyłone w Londynie przez min. Edena ambasadora Włoskiego Grandiego sugestje co do wycofania założeń wojskowych z Nadrenji.

W wyrażnie inspirowanym artykule „Frankfurter Ztg.” oświadcza: „Nietylko niemożliwe jest cofnięcie samego faktu obsadzenia strefy nadrenskiej, lecz nie można również spodziewać się, by Rząd Rzeszy zmniejszył tam stan liczebny wojsk, a hojną też przyjął zobowiązanie niebudowania fortyfikacji w tym strefie niemieckiej. Przywołanie słów z czasów przed de cyzją niemiecką pismo określa ja-

Ko ludzi, która przynieść musi Francji rozczarowanie.”

Omawiając pogłoskę o projekcie wzmocnienia sankcji gospodarczych przeciwko Rzeszy, prasa niemiecka zwraca się pod adresem Anglii z apelem, by wywarła odpowiedni wpływ na konferencję. Wskazuje, że sankcje gospodarcze nie stanowią groźby dla Niemiec. Niemniej informację, nadchodzącą z Londynu, a wskazującą na zaostrzenie sytuacji i pa nujące tam dalej napięcie, wywołują zrozumiałe napięcie w opinii niemieckiej. Opinia ta spodziewała się bardziej pojednawczego stanowiska Anglii.

„Położenie wymaga szczególnej czujności”

Amerykański Department Stanu przestał do wszystkich placówek dyplomatycznych Stanów Zjednoczonych w Europie rozporządzenie, aby nie udzielano urlopów urzędnikom ambasad, posłom i konsułom będąc szczególnie ważnej potrzeby. Department Stanu wyjaśnia, że tego rodzaju

zarządzenie jest wydawane zawsze, gdy położenie wymaga szczególnej czujności. (PAT)

Zgon Witolda Kencwicza

W piątek w nocy zmarł w Warszawie po długich i ciężkich cierpieniach znany artysta dramatyczny Witold Kencwicz.

Łamanie w kościach, ból w stawach

oto zamienne objawy artretyzmu, który powstaje głównie wskutek przesyłania organizmu kwasem moczowym. Głównym lekarstwem jest zn. okrz. „Neumaas” zawierające niemieckie radniki rośliny chińskiej Schim-Schen łagodzą bóle, regulują

przemianę materji, dlatego też stosuje się je w cierpieniach artretycznych, reumatycznych i bólach ischiastycznych. Wytwarzają: Magister Wolski, Warszawa, Złota 14.

OSTATNIE DEPESZE I WIADOMOŚCI NA STR. 1 I 2.

Faust i cholera

Wieniu, że „Faust” Goethego zaczyna się od tego, że doktor Faust majstruje w swem laboratorium. Co on tam robi, czego szuka, czy kamienia filozoficznego, czy eliksiru życia — tego nam Goethe nie powiedział.

Później starcy poważny doktor schodzi na miasteczko, zaprzęga sobie głowę Małgorzaty i porzucą pracę.

W większej proporcji liczba podana była mniejsza aniżeli przewidywana liczba odróżni. Praktycznie więc podania wszystkich studentów, ubiegających się o ulgi, zostały uwzględnione.

Stan realizacji wypłat przedstawia się zadowalająco.

go sprawa Małgorzaty dostała się do więzienia, ale on sam bujał na wolności.

Po jaką cholera? Faust II handlował cholera?

O przygodach nowocześniego Fausta donosi tygodnik „Wiem wszystko”.

! OSTRZEŻENIE !

Niekiedy faleszer podrabia nazwę KREM OD PIĘGÓW w fałszywych pudełkach. Prawdziwy tylko z napisem Dr. ORGLEY, London

Narzekaj Wileńszczyzny

Na rzekach Wileńszczyzny spływa już kra lodowa przy średnim poziomie wód. Jedynie na Dźwinie i niektórych jej dopływach w dolnym biegu jeszcze nie ruszyły lody. Tego roku tylko najniższe połone łąki i zabudowania w nielicznych miejscowościach są pod wodą. Z lilku miejscowości donoszą o zagrożeniu przez zwalę kry lodową mostów. Niektóre mniejsze mosty rozbudowano na czas zwaniania rzek. (PAT)

PORADNIA Swadomego Macierzyństwa

Leszno 23 m. 2 Zapobieganie ciąży, leczenie chorób kobiecych i bezpłodności. Porady przedłożone Włosek, czwartek, sobota — 10 — 1 Pańskie, piątek, piątek — 5 — 8

Pilka nozna

PRZED MISTRZOSTWAMI PIŁKARSKIMI WARSZAWY. W se dzę odbyła się w Warszawie konferencja klubów A, a w czwartek — konferencja klubów klasy B, na której omawiano sprawę rozgrywek turniejowej.

Jeśli chodzi o rozgrywkę klasy A, wielki trudności w obecnym systemie przyjęcia zmiany systemu rozgrywek, a konkretnie i konieczności ukończenia rozgrywek na 1 Lipca.

M. in. projektuje się w klasie A rozegrać mistrzostwa w dwóch grupach, przyczem drużyny osłowo- byłyby rozstawione, a reszta dozwolona. Oczywiście, wszystkie kluby zachowują swą dotychczasową siłę punktową.

W tych dniach zapadną definitywne postanowienia w powyższych sprawach.

REFORME ROZGRYWEK O WĘJSKO DO LIGI. Wobec zmiany sposobu udziału Polonii w walnym zgrupowaniu PZPN (2 kluby spadają i dwa wchodzi do Ligi), wydział gier PZPN rozstrzygał obecnie projekt zmiany systemu rozgrywek o wejście do Ligi. M. in. wysuwany jest projekt, by po rozgrywkach klubowych mistrzostwo czterech grup rozgrywać od razu w grupie nazwowej według systemu punktowego kluby z każdym po dwa razy. Pożądają na grupę nowożytny typ: awicji, a mianowicie: I grupa — Warszawa, Łódź, Poznań, Płomsk, II grupa — Kraków, Łódź, Kielec, III grupa — Łódź, Warszawa, Włocławek, Lublin, IV grupa — Wilno, Białyok, Poleskie. W randzie klubowej Swadomego Macierzyństwa, wchodzący automatycznie do Ligi.

OBÓZ TRENINGOWY DLA MŁODSZEJ PIŁKARZY. Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej postanowił urządzić ogólnopolski obóz treningowy dla młodzieży graczy, w którym ma się odbyć w dniach 23 b. m. — 2 kwietnia w Katowicach.

Latem projektowany jest obóz dla juniorów z udziałem mistrzostwach

Wiadomości Sportowe

drużyn oseregów. W tym samym czasie czynny przystępując na obóz rozgrywały mistrzostwa Polski juniorów.

OBÓZ PRZODOWNIKÓW PIŁKARSKICH. Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej projektuje zorganizowanie w szóstym lednim końcu obóz dla przodowników piłkarskich w różnych okręgach, a ponadto kurs instruktorski w GIMF na Elblągu oraz event kursu dla słuchaczy i wychowanków Cent. Inst. W. F.

Atletyka

KTO ZOBOWIĄDZIŁ DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA WARSZAWY W ZAPASACH. W drużynowych zapasach mistrzostwach Warszawy pozostał do rozegrania jeden jesszacz mecz, a mianowicie Prad — Elektryczność. Obecnie Prad ma 8 pkt., a Elektryczność 6 pkt., ale Elektryczność w wyroku zwyciężyła nad Prad dem może zdobyć mistrzostwo Warszawy ponieważ posiada lepszy stosunek zwycięstw.

Tenis

JEDRZEJOWSKA W POŁEJNANIE W GANNES. W drugiej rundzie międzynarodowego turnieju tenisowego w Ganness w Mentonie, Jedrzejowska po konsola Roy II w stosunku 6/0, 6/1, kwalifikując się tym zwycięstwem do następnego etapu turnieju, będzie broniła tytułu mistrzostwa Stammers.

Ping-pong

POLSKA PRZEGRYWA Z FRANCJĄ W TENISIE STOŁOWYM. W czwartek rozgrywane w Pradzie czeskiej mistrzostwa świata w tenisie stołowym Polska rozegrała pierwszy mecz z Francją przerywając niespodziewanie w stosunku 4/5.

STUDENT, rymunowy pedagog, przysyła lekcje matematyki, fizyki, chemii i literatury w zakresie matematyki. Dorozęch przygotowane do egzaminu ekstern. Tel. 11-21-07.

100 dni twórczości w Łowiczu

litografów we Łwowie

Od dnia 2 stycznia b. r. trwa we Łwowie strajk litografów i chemików. Strajk ma półroczne ekonomiczne, a walczy o zwiększenie zarobków, w tym górze przemysłu, w której stan bezrobocia objął na terenie Łwowa około 75 proc. pracowników litograficznych i chemicznych. Do taktego stanu bezrobocia przyczynił się w dużej mierze obowiązek, zmniejszający maszynistów litograficznych do pracy na dwóch maszynach jednocześnie, fakt ni- głego płaconego przez państwo, nietykły w Polsce, leży i zagra- żenie.

Od kilku lat Oddział Literacki Związku Litografów przy zawieraniu umowy zbiorowej wysuwał za- żądanie usunięcia tego anormalnego zatrudnienia pracowników, doprowadzającego w szybkim tempie do ruin zdrowie pracowników, a równocześnie obniżającego pro- ducyjność zakładów litograficz- nych we Łwowie. Trudno jed- nak było znaleźć dobrą wolę ze strony przemysłowców Łwowskich dla zlikwidowania tej szkodliwej anomalii.

Wreszcie ogół pracowników zdecydował się podjąć ten tem- sator zeczy i wywiezł ten tem- sator, żądając równocześnie zale- szenia obsługi dwóch maszyn przez jednego maszynistę. Wobec nie- szeptego stanowiska właścicie- i zakładów w dniu 2 stycznia zo- sili protestacyjnie strajk, który trwa do dziś.

Odbyły kilkakrotnie konferen- e w Instytucie Pracy we Łwowie- nie, żądając równocześnie zale- szenia wzamian za zniesienie ob- sady.

sługi dwóch maszyn żądają 15% obniżki płac dla wszystkich dzia- łów pracowników wykwalifikowa- nych, co zostało bez dyskusji od- rzucone przez kierownika zakła- du. Wobec niechęci w innych o- srodkach przemysłowych.

Nadmienić należy, że firma „Kar- pała”, produkująca karty do gry, została okupowana przez pracow- ników, jako przeciwważenie się

sposrowadzeniu dwóch tamistraj- ków.

W dobie obecnej, kiedy kraj po- siada nadmiar siły produkcyjnych pracy, uprzywilejowanie wło- wskich nabiera charakterystycznego „patofizjologicznego” zabarwienia.

O poszczególnych firmach wło- skich napiszemy oddzielnie.

Proces o awantury hitlerowców w koscielne w Chorzowie

(PAT) W Sądzie Grodzkim w Chorzowie odbyła się rozprawa przeciwko Augustynowi Mrozowskiemu i czterem innym członkom kilku organizacji niemieckich na Śląsku, oskarżonym o to, że w dniu 29 listopada ub. r. w koscielne św. Barbary w Chorzowie podczas wyje- zdnika kazania przed księdza O. Je- zuitów Assmanna, który omawiał w swojej katechezisze słynnego władz Związku niemieckiego do ko- ściół, zachowywali się nieodpowie- dnie, przeskadzając mowy róż- nemi okrzykami i t. d.

W wyniku rozprawy, w czasie której przesłuchano 15-tu świad- ków, a m. in. proboszcza parafii ks. Brandysa, Sąd sądził: Augustyna Mrozka, Jerzego Mazurka i Maksy miljana Wieręgo po trzy miesiące bezwzględnej aresztacji, Kurta Do- noga na dwa miesiące aresztu i Leonarda Urbana na 1 miesiąc a- resztu.

Na miejsce udali się kierownik komisariatu, który w czasie oglą- dania zwłok stwierdził, iż są to zwłoki Jana Strama „Olejarza” z Olczy, zaginionego w niewyjaś- niony sposób w r. 1935. Zwłoki sta- li przewidziano do kapłacy cenera- rnej, a dochodzenia prowadzi ko- misariat Policji Państwowej w Za- kopnem.

NAPAD RABUNKOWY KOŁO PROSZOWIC

Pod wazą Szczytnika koło Prosz- wo (miechowski) dokonano napadu rabunkowego.

Mianowicie do powracającego z Krakowa kasjera spółdzielni mle- czarskiej w Szczytniku, Jana Chmury i jego towarzyszy podó- ży, Marji Rogóżki, doszło trzech osobników, ucieczonych na twar- zy sądzą, z rewolwerami w ręk- ach i zażądali pieniędzy.

Steroryzowany kasjer wręczył napastnikom 600 zł, a Rógwoja 600 zł.

Po napadzie bandycki zapowię- dziano obywatelom, aby nie wazyli się meldować nikomu, zble- gi wśród ciemnoty w niewiado- mym kierunku.

Zawiadomiono o tem policja wazęca polską, jednak bez rezul- tatu.

9 MIESIĘCY LEŻAŁY ZWŁOKI W STUJACH

W czwartku ub. r. zagnaj w Za- kopnem Jan Strama i wszelkie in- siewła w kierunku zalecenia og- ospy na niezem. Dopiero ob- ekt zawiadomienia komisariat P.P. w Zakopnem, że niejaki Józef Sta- chów z Olczy natrafił przypadkowo w studni, obok niezamieszkałego domu Józefa Stopki, na zwłoki lu- dzkie, które zostały wydobyte ze studni.

Na miejsce udali się kierownik komisariatu, który w czasie oglą- dania zwłok stwierdził, iż są to zwłoki Jana Strama „Olejarza” z Olczy, zaginionego w niewyjaś- niony sposób w r. 1935. Zwłoki sta- li przewidziano do kapłacy cenera- rnej, a dochodzenia prowadzi ko- misariat Policji Państwowej w Za- kopnem.

NAPAD RABUNKOWY KOŁO PROSZOWIC

Pod wazą Szczytnika koło Prosz- wo (miechowski) dokonano napadu rabunkowego.

Mianowicie do powracającego z Krakowa kasjera spółdzielni mle- czarskiej w Szczytniku, Jana Chmury i jego towarzyszy podó- ży, Marji Rogóżki, doszło trzech osobników, ucieczonych na twar- zy sądzą, z rewolwerami w ręk- ach i zażądali pieniędzy.

Steroryzowany kasjer wręczył napastnikom 600 zł, a Rógwoja 600 zł.

Po napadzie bandycki zapowię- dziano obywatelom, aby nie wazyli się meldować nikomu, zble- gi wśród ciemnoty w niewiado- mym kierunku.

Zawiadomiono o tem policja wazęca polską, jednak bez rezul- tatu.

TRAGICZNY WYPADK

W Zaleszczykach wydrżali się tragiczny wypadek. Kiedy składow- się kierownik Jerzego Sas-Siem- gnowskiego, lat 64, ogął wsiadł- siana majątku ziemskiego Siekierzy- ców, koło Skalat.

Siemignowski od wielu lat miał prawą stronę ciała sparaliżowa- ną, prócz tego cierpiał na padaczkę. Wieczorem, będąc sam jeden w po- koju, uległ atakowi padaczk i u- padł z palącym się papierosem na łóżku. Od papierosa palił się u- tlenianie z następną łóżko. Znajdu- jący się w pobliżu stróż nocny za- wazył przez okno ogień. Po wywa- żeniu drzwi zdził on w zaradku ogień, który z łatwością mógł str- walić cały dom.

Mimo pomocy lekarskiej i prze- wiezienia do szpitala, Siemignow- ski zmarł wskutek na skutek odnie- sionych poparzeń.

Proces o spowodowanie katastrofy w kopalni „Polska”

W Sądzie Apelacyjnym w Kato- wicach zapadł wyrok w procesie bi- kierownika kopalni „Polska”, in- żyniera, oskarżonego o to, że wskutek nieostrożności od prze- bieżni górniczych, spowodował w dniu 7 grudnia 1933 r. katastrofę górniczą, w następstwie czego dwóch górników zostało zabitych a dwóch odniosło rany.

W pierwszej instancji Sąd Okrę- gowy skazał inż. Skowrona na 6 roku więzienia z zawieszeniem w roku wyroku. Wobec odwołania się tak prokuratora, jak i skazane- go, sprawa znalazła się na wkan- dzie Sądu Apelacyjnego, który po przesłuchaniu kilkunastu świadków

i rzeczoznawcy w osobie inż. Wi- cherkiewicza, z ramienia Okręgo- wego Urzędu Górniczego wydał wyrok w sprawie inż. Skowrona na rok więzienia, przyczem górn- ictwo przydarzono mu na podsta- wie amnestii, a drugą połowę za- wieszono na przeciąg dwóch lat.



23 marca 1936 r. rozpoczynają TOwarzystwo WYDawniczy

KATALOGI WYŚLAMY GRATIS TOwarzystwo WYDawniczy

Warszawa, ul. Kredytowa 1

23 marca 1936 r. rozpoczynają TOwarzystwo WYDawniczy

KATALOGI WYŚLAMY GRATIS TOwarzystwo WYDawniczy

Warszawa, ul. Kredytowa 1

23 marca 1936 r. rozpoczynają TOwarzystwo WYDawniczy

KATALOGI WYŚLAMY GRATIS TOwarzystwo WYDawniczy

Warszawa, ul. Kredytowa 1

23 marca 1936 r. rozpoczynają TOwarzystwo WYDawniczy

KATALOGI WYŚLAMY GRATIS TOwarzystwo WYDawniczy

Warszawa, ul. Kredytowa 1

23 marca 1936 r. rozpoczynają TOwarzystwo WYDawniczy

KATALOGI WYŚLAMY GRATIS TOwarzystwo WYDawniczy

Warszawa, ul. Kredytowa 1

23 marca 1936 r. rozpoczynają TOwarzystwo WYDawniczy

KATALOGI WYŚLAMY GRATIS TOwarzystwo WYDawniczy

Warszawa, ul. Kredytowa 1

1-szy dzień ciągnięcia 2-jej klasy 36-jej Loterii Państw.

Główne wygrane

Do 6.000 zł. 30220 16197.
2000 zł. 147185.
Po 1.000 zł. 7044 12000 122130
500 zł. 268 4004 90961 118184
109891 165451 701211.
400 zł. 257748 12320 83511 95262
195848 172880 176788 185858.
100 500 zł. 1756 5956 18845 20364
26627 35847 47416 50246 52446
72920 85320 100156 148725
161390 163701 167308 178807
185887 192208 192858.
200 zł. 17228 37678 31072 87857
45878 67044 68223 78288 75066
77173 78870 86360 89644
103659 107052 109469 109822
118618 122951 124270 170699
176264 179000 183924 191042.

Wygrane po 150 zł.

108 116 118 9271 901 511 208 430
500 400 420 420 420 420 420 420
667 610 6036 6811 721 8049 730 80
71 931 9406 602 784 10711 614 108
805 816 856 838 838 838 838 838
816 946 1818 240 405 614 720 80
848 11828 979 316 714 10800 97 1070
818 18248 19205 514 80 718 3080
182 600 784 688 21256 392 6020
23196 700 24480 632 62110 448 26818
23196 700 24480 632 62110 448 26818
24921 467 688 11124 810 459 651 82
417 600 634 81897 28977 28175 250 58
82948 400 3712 238 404 683 189
42907 186 416 627 687 687 40 48180
45697 93 40248 47093 260 811 875
50096 11062 626 328 747 52172 126
5210 400 400 400 400 400 400 400
55220 552 55380 610 54070 806 548
58886 50066 90 00456 61108 268 392
6201 62138 288 900 133 61 65910
63 63833 86118 22 408 2100 57450
70 78 974 708 68204 37 636 339 741
70129 414 64 397 870 71577 637 44
72 72009 710 73006 262 431 61
74934 437 52 806 72255 343 723
75319 73 689 899 77033 401 734 78
78 801 600 81524 641 82095 787
83134 273 402 631 705 80481 97
82 82 103246 710 73006 262 431 61
85886 50066 90 00456 61108 268 392
86 86 82138 288 900 133 61 65910
88 63833 86118 22 408 2100 57450
90 78 974 708 68204 37 636 339 741
90129 414 64 397 870 71577 637 44
92 72009 710 73006 262 431 61
93 74934 437 52 806 72255 343 723
93134 273 402 631 705 80481 97
94 82 103246 710 73006 262 431 61
95886 50066 90 00456 61108 268 392
96 86 82138 288 900 133 61 65910
98 63833 86118 22 408 2100 57450
100 78 974 708 68204 37 636 339 741
100129 414 64 397 870 71577 637 44
102 72009 710 73006 262 431 61
103 74934 437 52 806 72255 343 723
103134 273 402 631 705 80481 97
104 82 103246 710 73006 262 431 61
105886 50066 90 00456 61108 268 392
106 86 82138 288 900 133 61 65910
108 63833 86118 22 408 2100 57450
110 78 974 708 68204 37 636 339 741
110129 414 64 397 870 71577 637 44
112 72009 710 73006 262 431 61
113 74934 437 52 806 72255 343 723
113134 273 402 631 705 80481 97
114 82 103246 710 73006 262 431 61
115886 50066 90 00456 61108 268 392
116 86 82138 288 900 133 61 65910
118 63833 86118 22 408 2100 57450
120 78 974 708 68204 37 636 339 741
120129 414 64 397 870 71577 637 44
122 72009 710 73006 262 431 61
123 74934 437 52 806 72255 343 723
123134 273 402 631 705 80481 97
124 82 103246 710 73006 262 431 61
125886 50066 90 00456 61108 268 392
126 86 82138 288 900 133 61 65910
128 63833 86118 22 408 2100 57450
130 78 974 708 68204 37 636 339 741
130129 414 64 397 870 71577 637 44
132 72009 710 73006 262 431 61
133 74934 437 52 806 72255 343 723
133134 273 402 631 705 80481 97
134 82 103246 710 73006 262 431 61
135886 50066 90 00456 61108 268 392
136 86 82138 288 900 133 61 65910
138 63833 86118 22 408 2100 57450
140 78 974 708 68204 37 636 339 741
140129 414 64 397 870 71577 637 44
142 72009 710 73006 262 431 61
143 74934 437 52 806 72255 343 723
143134 273 402 631 705 80481 97
144 82 103246 710 73006 262 431 61
145886 50066 90 00456 61108 268 392
146 86 82138 288 900 133 61 65910
148 63833 86118 22 408 2100 57450
150 78 974 708 68204 37 636 339 741
150129 414 64 397 870 71577 637 44
152 72009 710 73006 262 431 61
153 74934 437 52 806 72255 343 723
153134 273 402 631 705 80481 97
154 82 103246 710 73006 262 431 61
155886 50066 90 00456 61108 268 392
156 86 82138 288 900 133 61 65910
158 63833 86118 22 408 2100 57450
160 78 974 708 68204 37 636 339 741
160129 414 64 397 870 71577 637 44
162 72009 710 73006 262 431 61
163 74934 437 52 806 72255 343 723
163134 273 402 631 705 80481 97
164 82 103246 710 73006 262 431 61
165886 50066 90 00456 61108 268 392
166 86 82138 288 900 133 61 65910
168 63833 86118 22 408 2100 57450
170 78 974 708 68204 37 636 339 741
170129 414 64 397 870 71577 637 44
172 72009 710 73006 262 431 61
173 74934 437 52 806 72255 343 723
173134 273 402 631 705 80481 97
174 82 103246 710 73006 262 431 61
175886 50066 90 00456 61108 268 392
176 86 82138 288 900 133 61 65910
178 63833 86118 22 408 2100 57450
180 78 974 708 68204 37 636 339 741
180129 414 64 397 870 71577 637 44
182 72009 710 73006 262 431 61
183 74934 437 52 806 72255 343 723
183134 273 402 631 705 80481 97
184 82 103246 710 73006 262 431 61
185886 50066 90 00456 61108 268 392
186 86 82138 288 900 133 61 65910
188 63833 86118 22 408 2100 57450
190 78 974 708 68204 37 636 339 741
190129 414 64 397 870 71577 637 44
192 72009 710 73006 262 431 61
193 74934 437 52 806 72255 343 723
193134 273 402 631 705 80481 97
194 82 103246 710 73006 262 431 61
195886 50066 90 00456 61108 268 392
196 86 82138 288 900 133 61 65910
198 63833 86118 22 408 2100 57450
200 78 974 708 68204 37 636 339 741
200129 414 64 397 870 71577 637 44
202 72009 710 73006 262 431 61
203 74934 437 52 806 72255 343 723
203134 273 402 631 705 80481 97
204 82 103246 710 73006 262 431 61
205886 50066 90 00456 61108 268 392
206 86 82138 288 900 133 61 65910
208 63833 86118 22 408 2100 57450
210 78 974 708 68204 37 636 339 741
210129 414 64 397 870 71577 637 44
212 72009 710 73006 262 431 61
213 74934 437 52 806 72255 343 723
213134 273 402 631 705 80481 97
214 82 103246 710 73006 262 431 61
215886 50066 90 00456 61108 268 392
216 86 82138 288 900 133 61 65910
218 63833 86118 22 408 2100 57450
220 78 974 708 68204 37 636 339 741
220129 414 64 397 870 71577 637 44
222 72009 710 73006 262 431 61
223 74934 437 52 806 72255 343 723
223134 273 402 631 705 80481 97
224 82 103246 710 73006 262 431 61
225886 50066 90 00456 61108 268 392
226 86 82138 288 900 133 61 65910
228 63833 86118 22 408 2100 57450
230 78 974 708 68204 37 636 339 741
230129 414 64 397 870 71577 637 44
232 72009 710 73006 262 431 61
233 74934 437 52 806 72255 343 723
233134 273 402 631 705 80481 97
234 82 103246 710 73006 262 431 61
235886 50066 90 00456 61108 268 392
236 86 82138 288 900 133 61 65910
238 63833 86118 22 408 2100 57450
240 78 974 708 68204 37 636 339 741
240129 414 64 397 870 71577 637 44
242 72009 710 73006 262 431 61
243 74934 437 52 806 72255 343 723
243134 273 402 631 705 80481 97
244 82 103246 710 73006 262 431 61
245886 50066 90 00456 61108 268 392
246 86 82138 288 900 133 61 65910
248 63833 86118 22 408 2100 57450
250 78 974 708 68204 37 636 339 741
250129 414 64 397 870 71577 637 44
252 72009 710 73006 262 431 61
253 74934 437 52 806 72255 343 723
253134 273 402 631 705 80481 97
254 82 103246 710 73006 262 431 61
255886 50066 90 00456 61108 268 392
256 86 82138 288 900 133 61 65910
258 63833 86118 22 408 2100 57450
260 78 974 708 68204 37 636 339 741
260129 414 64 397 870 71577 637 44
262 72009 710 73006 262 431 61
263 74934 437 52 806 72255 343 723
263134 273 402 631 705 80481 97
264 82 103246 710 73006 262 431 61
265886 50066 90 00456 61108 268 392
266 86 82138 288 900 133 61 65910
268 63833 86118 22 408 2100 57450
270 78 974 708 68204 37 636 339 741
270129 414 64 397 870 71577 637 44
272 72009 710 73006 262 431 61
273 74934 437 52 806 72255

